LIBRO DEI PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE REGIONALE C.R.I.



PROVVEDIMENTO N. 101 DEL 26 GIUGNO 2024

Oggetto: Nomina Nuovo Referente dell'Associazione della Croce Rossa Italiana per i rapporti con l'Amministrazione Provinciale, la Prefettura e gli altri organi ed amministrazioni su scala provinciale – Latina.

Il Presidente dell'Associazione della Croce Rossa Italiana – ODV – Comitato Regionale Lazio:

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 ss.mm.ii. di riorganizzazione dell'Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell'articolo 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183;

VISTO il vigente Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana – ODV, così come modificato da ultimo dall'Assemblea Nazionale in data 14 ottobre 2023, giusto verbale redatto per atto pubblico dal Notaio Avv. Mariangela Pasquini, registrato a Roma il 02 novembre 2023 al n. 10423 serie IT;

VISTO il verbale di proclamazione dell'Ufficio Elettorale Regionale CRI Lazio protocollo n. 2023/07861/CR/I del 28/09/2023 con cui - in base agli esiti delle consultazioni elettorali per il rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Lazio, tenutesi in data 24/09/2023 - il Socio Volontario Salvatore Coppola è stato proclamato eletto alla carica di Presidente del Comitato Regionale Lazio con decorrenza immediata;

VISTO l'art. 29.1 del vigente Statuto e i poteri ivi conferiti al Presidente;

RICHIAMATA in particolare la lett. e) del sopra menzionato articolo a mente della quale "Il Presidente Regionale nomina, su proposta vincolante dei Presidenti dei Comitati costituiti in ciascuna provincia o Città Metropolitana, un referente della Croce Rossa Italiana per i rapporti con l'amministrazione provinciale o della Città Metropolitana, la Prefettura e gli altri organi ed amministrazioni su scala provinciale";

RICHIAMATE le risultanze della Consulta Provinciale dei Comitati CRI afferenti alla provincia di Latina riunitasi in data 24/01/2024 che ha inteso proporre il nominativo del Socio Volontario Giancarlo Rufo del Comitato CRI di Latina ODV quale Referente per i rapporti con l'Amministrazione Provinciale, la Prefettura e gli altri organi ed amministrazioni provinciali di Latina e il nominativo della Socia Volontaria Arianna Carnevale del Comitato CRI di Fondi ODV quale Referente Vicario;

RICHIAMATO il provvedimento del Presidente Regionale CRI Lazio n. 36 del 18/03/2024 con il quale si è inteso nominare il Socio Volontario Giancarlo Rufo del Comitato CRI di Latina ODV Referente per i rapporti con l'Amministrazione Provinciale, la Prefettura e gli altri organi ed





ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV – COMITATO REGIONALE LAZIO C.F. e P.IVA 13669721006

LIBRO DEI PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE REGIONALE C.R.I.



amministrazioni provinciali di Latina e la Socia Volontaria Arianna Carnevale del Comitato CRI di Fondi ODV Referente Vicario;

PRESO ATTO dei risultati delle elezioni per il rinnovo degli organi direttivi di n. 42 Comitati Territoriali CRI del Lazio tenutesi il 19/05/2024 tra i quali il Comitato CRI di Fondi ODV e il Comitato CRI di Latina ODV;

RICHIAMATE le risultanze della Consulta Provinciale dei Comitati CRI afferenti alla provincia di Latina riunitasi in data 16/06/2024 che ha inteso proporre il nominativo del Socio Volontario Lorenzo Munari del Comitato CRI di Latina ODV quale Referente per i rapporti con l'Amministrazione Provinciale, la Prefettura e gli altri organi ed amministrazioni provinciali di Latina e che non ha ravvisato, altresì, la necessità di nominare un Referente Vicario;

ACQUISITA la disponibilità del Socio Volontario Lorenzo Munari;

INFORMATO il Consiglio Direttivo Regionale CRI Lazio;

Con i poteri conferiti dallo Statuto,

Per le ragioni espresse in premessa,

DETERMINA

- Di nominare il Socio Volontario Lorenzo Munari, afferente al Comitato CRI di Latina ODV, Referente della Croce Rossa Italiana per i rapporti con l'Amministrazione Provinciale, la Prefettura e gli altri organi e amministrazioni provinciali di Latina e per l'effetto le nomine di cui al provvedimento n. 36 del 18/03/2024 sono da intendersi revocate;
- 2. L'incarico di cui al punto 1 sarà svolto a titolo gratuito;
- 3. Di confermare le Linee Operative ad uso dei Referenti per i rapporti con l'Amministrazione Provinciale o della Città Metropolitana, la Prefettura e gli altri organi ed amministrazioni su scala provinciale, approvate con il provvedimento n. 36 del 18/03/2024 ed allegate al presente disposto di cui devono intendersi parte integrante e sostanziale (allegato A);
- 4. Di trasmettere copia del provvedimento ai Comitati CRI afferenti alla provincia di Latina;
- 5. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Presidente Nazionale, al Consiglio Direttivo Nazionale, al Segretario Generale e al Segretario Regionale CRI Lazio;





ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV – COMITATO REGIONALE LAZIO C.F. e P.IVA 13669721006

LIBRO DEI PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE REGIONALE C.R.I. LAZIO



6. Di dare atto che copia del provvedimento è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato Regionale, sezione "Trasparenza".

Roma Iì, 26/06/2024

Presidente Regionale Dott. Salvatore Coppola

